
Smlouva o dílo na VZ,,Dodávka gastrotechnologie pro

restauraci v Dělnickém domě"

uzavřená podle zákona č. 89/2012 Sb. nový občanský zákoník v platnéin znění (dále též

,,NOZ"), konlaaétněristanoveníi'ni fi 2586 anásledujícíini:

č. objednatele: 0520700038

Objednatel:

Sídlo:

Adresa pro doručování:

Statutárnf orgán:

IČ:
DIC:

Bankovnf spojení:

Zástupci objednatele:

a) ve věcech smluvních:

č. zhotovitele: 100720

I. Smluvní strany

Statutární město Brno

Doi'ninikánské náměstí 196/1, 602 00 Brno

Úřad i'něstské části Brno-Židenice,

Gajdošova 7, 615 00 Brno

Mgr. Aleš Mrázek, starosta MČ Brno-Židenice

44992785

CZ44992785

Koi'nerční banka Brno-iněsto; č.ú. 2220621/0100

Mgr. Aleš Mrázek, starosta MČ Briio-Židenice

b) zástupce ve věcech tecl'uiických: Ing. Milan Trávníček, vedoucí OSV

a další objediiatelem pověřené osoby.

Zhotovitel:

Sfdlo:

Statutární orgán:

IČ:
DIČ:
Bankovní spojenf:

Zapsán v OR u KS

GASTRO NOVOTNY, drrižstvo

Dornych 384/102, 617 00 Brno

Tomáš Novotný

27684971

CZ27684971

210857 4611/2700

Krajský soud v Brně, Dr 4274

Zástupce pověřený jednáním ve věcech

a) ve věcech sinluvních

b) stavbyvedouď:

Toi'náš Novotný, předseda družstva

1



II.  Předmět  smlouvy

í.  Zliotovitel  se zavazuje  na vlastní  náklady  a nebezpečí  provést  pro objednavatele  veškeré

čiímosti  souvisej  ící s VZ  ,,Dodávka  gastrotechiiologie  pro  restauraci  v Dělnickém  domě"

(dále  jen,,dílo")  v návaznosti  na rekonstrrikci  vstupu  a restaurace  Dělnický  dčiin..

2. Dílo  bude  provedeno  řádně,  a to zeji'néna  v souladu  s:

*  plati"iýini  právníini  předpisy,

*  nabfdkovýin  rozpočten'i  zliotovitele,  který  je příloliou  č. 1této  smlouvy,

*  výzvou  a zadávací  dokui'nentací,  která  byla  podkladein  pro  zpracování  nabídky,

*  návody  na instalaci  a používání,  které  zliotovitel  předá  zliotoviteli  spolu  s dokončenýin

dílein,

*  požadavky  objednatele,  zhotovitel  je  však  povinen  objednatele  upozornit

na nevliodnost  jeho  požadavíďi  a poí<ynů,  jinak  odpovídá  za škodu  tím  zpčisobenou.

3.  Zhotovitel  se zavazuje  provést  dílo  včetně  všecli  souvisejícícli  plnění  a prací  na vlastní  náklady

a nebezpečí  v rozsahu  a za podinínek  doliodnutýcli  v této  sinlorivě  a řádně  dokončené  dílo  bez

vad a nedodělků  předat  objednateli  v teriníiui  uvedenéin  v čl.  III.  této  smlouvy.

4.  Dodávkami,  službaini  a pracemi  se pro ťičely  této Smlouvy  o dílo  (dále  jen  ,,SoD"  nebo

,,smlouva")  rozuiní  provedení  všech  prací  spojenýcli  s předi'nětein  dfla  podle  čl.  II odst.  2. této

Sl1lIOLlVY. Zliotovitel  je povinen v rámci předn'iětu díla provést veškeré práce a výkony, kterých
je  třeba  trvale  nebo  dočasně  k zahájení,  provedení,  dokončení  a předání  díla,  k jeho  řádnéinu

uvedení-do  provozu,  a to bez ohledu  na to, zda jsou  tyto  práce,  služby,  výkony  a dodávky

popsány  a uvedeny  v Zadávací  dokuinentaci  k veřejné  zakázce,  a to včetně  prací,  dodávek,

služeb  a výkonči  specifikovanýcl'i  v této  smlouvě.

5. Zhotovitel  se zavazuje,  že provedení  díla  zabezpečí  kvalifikovai'iýini  odbornými  pracovníky.

6. Zhotovitel  zabezpečí  na svůj  náklad  a své nebezpečí  i všechna  související  plnění  a práce,

a to zejinéna:

*  veškeré  související  režie,  neliinotné  dodávky  jako  jsou  např.  vedlejší  náklady

zhotovitele  souvisejícf  s provedeníin  díla  nebo  jeho  části,  doprava,  energie,  mzdové

příplatky  za práce  o svátcícli,  za práce  přesčas,  nepřetržitý  provoz  a podobně,  které

vzniknou  při  provádění  prací  zhotovitelein  atd.,

*  bezpečnosti'ií  opatření  (ve  vztaliu  k pracovníkůin,  cliodcůin,  dopravě  apod.),

*  odstranění  odpadů  v souladu  s platnýini  právníini  předpisy,  včetně  zaplacení  poplatků

za uložení  odpadu,  atd.,

*  rivedenf  inísta  plnění  a jelio  OkOlÍ  dotčenélio  prováděním  díla  do původního  stavu,

*  zajištěnf  a provedení  veškerých  praci  dle platnýcli  zákonči,  norei'n  a předpisči,  dáíe

atestťi,  ceitifikátči,  záničiiícli  listů,  prohlášení  o sliodě  atd.

*  veškeré  dodávky,  služby  a práce  neobsažené  vzadávací  dokuinentaci  nebo této

sinloivě,  které  by byly  potřebné  pro zdái'né  dokončení  a následné  užívání  díla.  Tyto

dodávky  a práce  budou  zahrnuty  v ceně o dílo.

7. Zliotovitel  se zavazuje,  že bez píseinnélio  soulilasu  objednatele  neprovede  dílo odchylně

od této  sinlouvy,  zadávací  dokuinentace  či  právních  předpisů.  V opačnéin  případě  nemá  nárok

na zaplacení  ceny  díla  a odpovídá  za vzniklou  škoďu.

8. Objednatel  se zavazuje  řádně  provedené  dílo  bez vad a nedodělkči  převzít  a zaplatit  za něj

zliotoviteli  cenu  podle  si'nlouvy  a podinínek  doliodiuitých  ve sinlouvě.

2



III.  Doba  a místo  plnění

1 Místein  plnění:  Dělnický  dům,  Jainborova  65,  615  00  Brno-Židenicích

2.  Doba  realizace  dle předinětu  sinlouvy  je stanovena  od uzavření  sinlouvy  nejpozději  do konce

srpna  2020.

3.  Doba  realizace  díla  je  doba  od uzavření  sinlouvy  do terinínu,  kdy  Zhotovitel  protokolárně  předá

a Objednatel  převezine  liotové  dílo  po odstranění  vad  a nedodělla:i.

IV.  Cena  díla

1. Sinluvní  strany  se dohodly  na ceně  díla  ve výši

Cena  bez  DPH

DPH  21%

Cena  vč,  DPH

560.220,-  Kč

117.646,20  Kč

677,866,  20 Kě

2.  Doliodmitá  cena je kompletní  - nejvýše  přípustná,  zahrnuje  veškeré  náklady  zhotovitele

související  s provedeníin  díía,  včetně  veškerýcli  režií,  zejména  materiálči,  stavebnícli  lunot,

dopravy  a nákladťi,  které  zhotovitel  v průběl'ui  provádění  díla  vynaložil  pro zdárné  dokončení

díla.

3.  Cena  inůže  být  iněněna  pouze  v případě,  kdy:

*  probělinou  ziněny  daňových  předpisů,  majících  prokazatelný  vliv  na cenu  předmětu

plnění;

*  bude  objednatel  písen"ině  požadovat  provedení  činností,  které  nejsou  obsaženy

v zadávací  dokuinentaci  nebo  pokud  objednatel  vyloučí  některé  činnosti  z předinětu

plnění,  jedná  se tedy  vždy  o pouze  objednatelein  píseinně  požadovai'ié  vicepráce  nad

ráinec  zadávací  dokuinentace  a inéněpráce  oproti  zadávací  dokuinentaci;

*  dojde-li  ke změně  předinětu  díla  na základě  odcliylek  a doplňlů  vyplývajícícli  ze

zákonů,  nařízení  vlády  a vylilášek,  které  nabyly  platnosti  a ťičinnosti  po podpisu

sinlouvy  o dflo,  a správnícli  rozhodnutí  vydaných  správi'iíini  orgány  po podpisu  smlouvy

o dílo;

h obě strany  následně  provedou  rekalkulaci  ceny  díla,  a to forinou  dodatku  ke sinlouvě.

Dodatek  ke si'nlouvě  inusí  inít  píseinnou  forinu;

*  pokud  zliotovitel  provede  vícepráce  bez předcliozího  sjednárí  píseinného  dodatku  ke

SÍlllOLlVě,  nevznikne  na jeho  straně  nárok  na zaplacení  jejicli  ceny,  tato  okolnost  však

iiezbavuje  z)iotovitele  odpovědností  za vady  takto  provedené  části  ctíla;

*  z jakýclikoliv  dalšícli  důvodů  nesiní  být  nabídková  cena  měněna.

4.  Vícepráce  a méněpráce:

V případě,  že bude  potřeba  na základě  píseinného  souhlasu  obou  sinluvnícli  stran realizovat

některé  práce,  které  nejsou  vrozpočtu,  dojde  kvzájeini'iéi'iiu  započtení  cenového  rozdílu

a sinluvní  cena  bude  upravei'ia  dodatkein  ke sinlouvě.  Odboriié  práce  budou  oceněny  hodinovou

sazbou  obvyklou  v inístě  plnění  nebo  dohodou  obou  sinlivních  stran.

3



V případě,  že se na základě  písemnélio  soulilasu  obori  sinluvi'iícli  stran  některé  práce  z rozpočtu

realizovat  nebudou,  dojde  kvzájeinnéinu  započtení  cenového  rozdílu,  vtakovém  případě

sinluvní  cena nemusí  být  upravena  dodatkein  ke sinlouvě.

5. Příslhišná  sazba  daně z přidané  hodnoty  (DPH)  bude ťičtována  dle platných  předpisů  v době

zdanitelného  plnění.

V.  Platební  podmínky

1, Objednatel  neposkytíie  zliotovíteli  zálohu.

2.  Cena  za dílo  bude  hrazena  objednatelem  na základě  daňového  dokladu  (faktuiy)  dle skuteči'iě

provedenýcli  činností  a na základě  předávacího  protokolu  veřejné  zakázky  v místě  plnění

uvedenéin  v čl.  III  této  sinlouvy.

3. Provedená  činí'iost  bude  fakturována  po řádnéi'n  provedení  díla, dle slcutečně  provedených

činností  a na základě  protokolu  o předání  této  veřejné  zakázky  v inístě  plnění  uvedenéin  v čl.  III

této  sin  louvy.

4.  Daňový  doklad  (faktura)  bude  vystavena  (ve 2 originálecli)  zhotovitelem  do 7 kalendářních

dnů  po předání  díla  veřejné  zakázky  v i'i"iístě plnění  uvedei'iéin  v čl.  III  této  si'nlouvy.

5. Kontrolu  správnosti  soripisu  provedenýcli  činností  provede  objednatel  do 5 pracovních  dnů  od

jeho  předložení  zliotoviteíein.  Cenu  za čini'iosti,  které  nebyly  objednatelei'n  odsouhlaseny,  není

zliotovitel  oprávněn  faktui'ovat.  Předložený  soupis  provedenýcli  čiimostí  imisí  obsaliovat

soričasně  odsoulilasení  provedených  prací  zástupcein  Objednatele  ve věcecli  technickýcli.

6.  Doba  splatnosti  daňových  dokladů  (faktur)  je 30 dnů  ode di'ie doručení  daňového  dokladu

(faktury)  objednateli.

7. Každý  daňový  doklad  (faktura)  musí  dle zákona  č. 235/2004  sb., o dani  z přidané  hodnoty,

ve zněiií  poždějšícli  předpisů  obsahovat  náležitosti  dle  ustai'iovení  q 28 odst. 2 zákona

č. 235/2004  sb., o dani  z přidané  hodnoty.

Dále  inusí  obsaliovat:

*  číslo  sinlouvy;

*  ČÍSIO  falíny;

*  den íiskutečnění  zdanitelného  plněnf;

*  den splatnosti  faktuiy;

*  označení  díla;

*  požadovanou  částku  bez  DPH;

@ sazbu  DPH;

8. Platby  budou  probíliat  v Kč  a rovněž  veškeré  cenové  údaje  budori  v této  i'něně.

9. Příloliou  daňového  dokladu  budou  objednatelein  odsoulilasené  zjišt'ovací  protokoly  veřejné

zakázky  v inístě  plnění  uvedeném  v čl.  III  této  smíouvy.

]O. Jestližefakturanebudeobsaliovatdohodnuténáležitosti(případněbudeobsahovatchybnéúdaje)

nebo  nebude  přiložen  odsoulilasený  soupis  provedených  činností,  je objednatel  oprávněn

takovori  fakturu  vrátít  zliotovíteli.  Faktura  rnusí  být  vrácena  do data  její  splatnosti.  Po toínto

vráceníje  zl'iotovitel  povinen  vystavit  novou  fakturu  se správnýini  náležitostini.  Do  doby, než je

vystavena  nová  faktura  s novou  ll'iůtou  splatnosti,  není  objednatel  v prodlení  s placením  přísíušné

faktriiy.  Nová  Ihůta  splatnosti  začne  plynout  dnem  doručei"ií  opravené  faktuiy.

4



11. Cena  za dílo  je  ulirazena  dnein  připsání  částky  na ťičet  zliotovitele  u peněžního  ťistavu  uvedeného

v článku  I. této  sinlouvy.

VI.  Práva  a povinnosti  smluvních  stran  při  provádění  díla

1.  Objednatei  předá  zliotoviteli  inísto  plnění  na základě  předávacího  protokolu,  který  připraví

Zliotovitel  v den určený  po dohodě  obou  sinluvnícli  stran.  Pokud  se sinluvní  strany  nedoinluví,

tak  Objednatel  předá  zliotoviteli  inísto  plnění  nejpozději  do 3 kalendářnícli  dmoi od podpisu  této

sinloivy.

2. Zliotovitel  je povinen  udržovat  v infstě  plnění  pořádek  a čistotu  a je povinen  neprodleně

odstraňovat  odpady  a nečistoty  vzniklé  při  provádění  díla  v souladu  s obecně  platnýini  právniini

předpisy.

3. Zliotovitel  zodpovídá za bezpečnost a ocliranu zdraví všecli osob v inístě l)lllěllÍ,  požární
bezpečnost,  ocliranu  životnílio  prostředí  a dodržovái'ií  liygienických  předpisů  po dobu instalace
vybavení.

4.  Zliotovitel  se zavazuje  zajistit  po celou  dobu  provádění  díla  ochranu  místa  plnění.  V době

provádění  prací  nesiní  být  do pracovnílio  prostoru  v rozsal'iu  potřebnéin  pro  zdárné  dokončení

díla  LlÍTlOžllěll  přístup  osobái'n,  které  se bezprostředně  nepodílejí  na prováděni  díla  a prostor  musí

být  zřetelně  vyinezen.

5. Objednatel  je oprávněn  kontrolovat  dílo  v každé  fázi  jelio  provádění.  Zliotovitel  je poviíien

objednateli  kontrolu  díla  uinožnit  a poskytnout  objednateli  při  kontrole  součiíinost.

6. Pokud  dílo  nebo  jelio  část  vykazuje  nesoulad  zejinéna  se zadávací  dokumentací,  touto

smlouvou,  pokyny  objednatele,  případně  pokud  dílo  vykazuje  vady  a nedodělky,  je  zhotovitel

povinen  na písei'nné  upozornění  objednatele  tento  nesoulad  odstranit  bez zbytečného  odkladu

nebo  v doliodnutéin  termínu,  a to na své náklady.  Pokud  nebudou  vady  a nedodělky  dila  včas  a

řádně  odstraněny,  je objednatel  oprávněn  je  odstranit  prostřednictvíin  třetí  osoby  a cenu  těchto

prací  započftat  proti  poliledávce  zhotovitele.  Pokud  taková  poliledávka  nebude  existovat,

zavazuje  se zliotovitel  ceiiu  za odstranění  vady  zaplatit  objednateli  bez zbytečného  odkladu  po

obdržení  jejílio  vyúčtováni.

7. Materiály  zliotovitele,  které  neodpovídají  zadávací  dokuinentaci  díla nebo požadavkům

objednatele,  nevyhovují  předepsaným  parametrčiin  nebo  podi'nínkám  dohodnut'm  v této

SmlOLlVě lTlLlSí být  odstraněny  z inísta  plnění  ve ll'růtě  stanovené  jednostranně  objednateleín  a

nahrazeny  jinýi'ni  bezvadnými  inateriáíy.  Zliotovitel  se zavazuje  a ručí  za to, že při  realizaci  díla

nepoužije  žádný  inateriál,  o kteréin  je v době  jelio  užití  znáino,  že je škodlivý.  Pokud  tak

zliotovitel  učiní,  je  povinen  na  píseinné  vyzvání  objednatele  provést  okainžitě  nápravu

a veškeré  náklady  s tíin  spojené  nese zliotovitel.

8. Zliotovitel  se zavazuje  realizovat  práce  vyžadující  zvláštiií  zpčisobilost  nebo  povolení  podle

příslušnýcli  předpisči  osobaini,  které  tuto  podi'nínku  splňují.  Doklad  o kvalifikaci  pracovnikí:í  je

zliotovitel  na požádání  objednatele  povinen  doložit.

9. Zhotovitel  je  povinen  vést  prťikaznou  evidencí  o škodácli  na zdraví  a inajetku  zpčisobených  při

činnosti  zliotovitele  související  s prováděníin  díla  dle této sinlouvy  a všecliny  tyto  škody

bezodkladně  oznai'novat  objednateli.

5



VII.  Předání  díla

1. Závazek  zhotovitele  provést  dílo  je splněn  jelio  řádným  ukončeníi'n  a předáníi'n  objednateli

v tei'inínu  a inístě  uvedenéin  v čl.  IIL  této  sinlouvy.  Dílo  se pokládá  za řádně  ukončené,  jestliže

nebude  inít  při  převzetí  vady  a nedodělky  a bude  splňovat  veškeré  náležitosti

a podinínky  dané  touto  sinlouvou,  zadávací  dokuinentací  a právníini  předpisy.

2. Zliotovitel  vyzve  objednatele  nebo jíin  pověřenou  osobu  k převzetí  řádně a bezcliybně

provedeného  díla  v dostatečnéin  časovéin  předstil'uu.

3. 0 předání  a převzetí  zhotovitel  i objednatel  sepíší  předávací  protokol.

Tento  předávací  protokol  bude  obsahovat:

*  označení  zliotovitele  díla,

*  zaliájení  a dokončerí  prací  na zliotovovanéin  díle,

*  provedené  práce  (veškeré  ťipravy  a zásaliy),

@ prohlášení  objednatele,  že dílo  přejíi'ná  nebo  důvody  nepřevzetí  díla,

*  datum  a místo  sepsání  zápisu,

*  datuin  ukončení  zániky  na dílo,

*  soupis  vad  a nedodělků  s teri'nínei'n  jejicli  odstranění,

@ jména  a podpisy  osob oprávněnýcli  jednat  ve věcecli  teclinickýcli  za objednatele

a zliotovitele,

*  a další  případné  náležitosti.

4.  Protokol  o předání  a převzetí  díla  bude písei'nně  potvrzený  osobaini  oprávněnýini  jednat

ve věcéďh  teclinickýcli  za objednatele  a zliotovitele.

5. Spolu  s dilem  předá  zhotovitel  doklady  vztaliující  se k provedenéinu  dílu;  bez  těclito  dokladči

nelze  považovat  dílo  za dokoi'ičené  a scliopné  předání,  a to zeji'néna:

*  návody  na instalaci  a porižívání,

*  záruční  listy  ke všein  výrobícču'n,

*  případné  ceitifikáty  a prohlášení  o sliodě  použitých  inateriáLči,

*  zajišťění  líkvidace  odpadu  v souladu  se zákonein  185/2001  sb., o odpadech  (s tím,  že

pčivodcein  odpadu  je Zhotovitel)  a na základě  žádosti  Objednatele  Zliotovitel  předloží

doklad  o likvidaci,

*  evidenci  škod  na zdraví  a inajetku,

6. Objednatel  iná  právo  převzít  i dílo,  které  vykazuje  drobné  vady  a nedodělky,  které  sainy  o sobě

ani ve spojení  s jinýini  nebrání  řádnému  užívaní  díla.  V toi'n případě  je zliotovitel  povinen

odstranit  tyto  vady  a nedodělky  v tennínu  uvedeném  v zápise  o předání  a převzetí  díla.  Pokud

zliotovitel  neodstraní veškeré vady a nedodělky  v doliodnutéin  tenním5  je povinen zaplatit
objednateli  si'nluvní  pokutu  ve výši  2.000,-I(č  bez  DPH  za každý  započatý  den  prodlenf,  o který

zliotovitel  nastoupf  později.  Objednatel  není povinen  převzít  dílo vykazujicí  vady  nebo

nedodělky.  Zliotovitel  je povinen  v přiiněřené  Il'u'itě odstranit  i ty vady  a nedodělky,  o nicliž

tvrdí,  že  za  ně  neodpovídá.  Náklady  na  odstranění  vtěchto  spoi-ných  případecíi  nese

až do rozliodiuití  soudu  zhotovitel.

7. Zliotoviteí  je  povinen  nejpozději  ke  dni předání  díla  i'nísta  plnění  zcela  vyklidit,  jinak

je Objednatel  oprávněn  převzetí  díla  odmítnout.  Při  vyklizení  iníst  plnění  je  Zhotovitel  povinen

uvést  okolní  plocliy,  které  nejsori  řešeny  touto  smlorivou  nebo  zadávací  dokui'nentacf  do stavu,

v jakéin  byly  před  zahájeníin  realizace  dila,  pokud  Objednatel  neurčí  jinak.

6



VIII.  Smluvní  pokuty

1. Zliotovitel  se zavazuje  objednateli  uhradit  tyto  sinluvní  pokuty:

*  za prodlení  s řádnýin  a včasnýin  dokončeníin  díla 2.000,-1(č  bez DPH  za každý

započatý  den  prodlenf  oproti  stanovenéinu  teimínu  dokončení  díla.  Pokud  Líude

zliotovitel  v prodlení  proti  termínu  předái'ií  a převzetí  dfla  o více  jak  patnáct  dnči,

je  povinen  zaplatit  objednateli  další sinluvnf  pokutu  ve  výši  dalšícli  5.000,-Kč

za šestnáctý  a každý  další  započatý  den prodlení.

*  zakaždéjednotlivéporušení(rozuinísekaždýjedenkalendářníden)sinluvnípodinínky

dle čl. VI. odst. 8. této SmlOLlVY, zaplatí zliotovitel sinluvní pokutu ve výši 1.OOO,- Kč
za jednotlivé  porušeni;

@ nejpozději  v den předání  díla  objednateli  je  zliotovitel  povinen  vyklidit  inísto  plnění  a

upravit  je  podle  píseinné  doliody.  Za nesplnění  doliodnutého  terininu  vyklizení,  nebo

doliodnutélio  terinínu  odstranění  vad díla,  zaplatí  zhotovitel  si'nluvní  pokutu  ve výši

2.000,-Kč  Kč  za každý  i započatý  den  prodlení;

*  za každé  jednotlivé  porušení  předpisů  BOZP  zhotovitelein  nebo  jeho  případnýini

subdodavateli,  zliotovitel  zaplatí  sinluvní  pokutu  ve výši  1.OOO,- Kč za jednotlivé

pOruŠeÍlÍ;

@ zliotovitel  uhradí  objednatelí  poplatky,  sankce,  škody  a vzniklé  vícenáklady,  které  by

byl  objednatel  nucen  vynaložit  zďčivodu  nedodržení  podiníiiek  pravomocných

rozliodnutí,  nebo  závaznýcli  vyjádření  orgánů  státní  správy  ze strany  zliotovitele,  které

se týkají  předmětu  díla  dle  této  smlouvy.

2.  Ustanovení  O SmlLlVllÍ  pokutě  neruší  právo  objednatele  na náliradu  škody  a ušlélio  zisku,  které

inu  vzniknou  prodleníin  zhotovitele.

3. Objednatel  je  oprávněn  započíst  si'nluvní  pokuty  proti  platbáin  za  plnění  zliotovitele

a zhotovitel  s tíinto  bez výhrad  soulilasí.

4.  Zliotovitel  se zavazuje  uhradit  sinlivní  pokutu  do  lO kalendářních  dnů ode dne doručeíií

vyúčtovái"ií  sinluvní  pokuty.  Zaplaceníin  smluvnf  pokuty  nejsou  dotčena  práva  objednatele

na náhradu  škody  vzniklé  porušenfm  téže  právní  povinnosti.

5. Doručení  vyúčtování  sin]uviíí  pokuty  se provede  osobně  nebo  doporučeně  prostřednictvíin

provozovatele  poštovnícli  služeb.  V případě  pocliybností  se iná zásilka  za doručeíiou  dnem

jejfho  uložení,  byla-li  odeslána  doporučené  na adresu  zliotovitele  uvedenou  v zálilaví  této

sinlouvy.

6. Povinnost  zaplatit  je  splněna  připsáníin  částky  na ťičet  objednatele.

7. U)irazeníin  sinluvní  pokuty  není dotčeno  právo  na náliradu  škody,  kterou  lze vyináliat

sainostatně  vedle  sinluvní  pokuty.

8. Uhrazeníin  sinluvní  pokuty  nezaniká  povinnost  odstranit  závadný  stav.

9. Zhotovitel  je  oprávněn  ťičtovat  objednateli  pro  případ  prodlení  s placeníin  ceny  díla  o déle  ííež

5 dnů,  sinluvní  pokutu  ve výší  2.000,-Kč  bez DPH  za každý  kalendářní  den prodlení.

IX.  Záruka  a odpovědnost  za vady  díla

í.  Zliotovitel  se zavazrije,  že dílo  bude  zliotoveno  v souladu  se zadávací  dokumentací  a touto

smlouvori,  platnými  právníini  předpisy  a platnýini  norinaini  vztaliujícícli  se kmateriálčim

7



a pracíin  prováděnýin  dle  této  sinlouvy.  Zíiotovitel  je  povinen  provést  dílo  řádi'iě,  na svčij  náklad

a i'ia  své  nebezpečí  ve  sjednané  době.  Objednatel  nebo  jíin  pověřený  zástripce

je oprávněi'i  kontrolovat  provádění  díla.  Zjistí-li,  že zbotovitel  provádí  dílo  v rozporu  se svýini

povinnostmi,  je objednateí  oprávněn  dožaďovat  se tolio,  aby zliotovitel  odstranil  vady  vzniklé

vadnýn"i  prováděníin  a dílo  prováděl  řádnýin  zpťisobein.

Jestliže  zliotovitel  tak  neučinf  ani v přiiněřené  lhůtě  inu  k toimi  poskytnuté  a postup  zliotovitele

by vedl  nepochybně  k porušení  sinlouvy,  ll'lá objednatel  právo  od této  sinlouvy  odstoupit.

2. Délka  koinplexní  zániky  na všecbny  části  díla,  výroblďi  včetně  technický  zařízení  a dodávek,  je

stanovena  v délce  trvání  24 měsíců.  Lluaita  platí  za předpokladu  dodržování  případnýcli  návodči

k užívání,  dodaných  zhotovitelein  dle bodu  VIL  odstavce  5 této  smlouvy.

3. Záruční  doba  se počítá  od data  podpisu  předávacího  protokolu  (bez  vad a nedoděllďi).

4  Zliotovitel  neodpovídá  za vady,  které  se vyskytly  v prťiběhu  záruční  doby  v dťisledku  nedodržení

obvykíél"io  způsobu  užívání  díla  či násilného  meclianického  poškození  nebo  vdůsledku

nedodržení  předepsané  ťídržby  a pokynů  pro  provoz  díla,  ktei-é  zhotovitel  předal  objednateli  při

přejíince.

5. Případné  připoinínky  k obsalui  nebo kvalitě  díla  v prťibělu:i  jeho  provádění  jakož  i případné

následné  reklamace  je objednatel  povinen  sdělit  zliotoviteli  neprodíeně  tak, aby byío  inožno

připomínky  a reklainace  okamžitě  řešit,  aniž  by vznikly  následné  škody  na díle.

6. Objednatel  iná  vůči  zliotoviteli  práva  z odpovědiiosti  za vady  dle  NOZ  v platném  znění.

7. V reklamaci  objednatel  uvede  popis  vady,  jak  se projevuje  a jakýi'n  zpťisobein  požaduje  vadu

" odstranit.

8. Zliotovitel  v ráinci  záničiií  Iliůty  uzná reklainaci  do 3 pracovnícli  dnů ode dne doručení

písei'nnélio  oznáinení  o vadě,  pokud  se smluvní  strany  nedohodnou  jinak.  Zliotovitel  je  povinen

odstranit  vadu  v nejbližsíin  možném  terinínu,  nejpozději  však  do 10 dnů  od obdržení  reklamace,

pokud  se smluvní  strany  nedoliodnou  jinak,  a to i v případě,  že reklamaci  neuznává.  Pro případ

reklainace  vad, u nicliž  objednatel  uvede,  že se jedná  o liavárii,  je zliotovitel  povinen  zaliájit

odstraňování  reklamované  vady  (havárie)  do 24 l'iodin  po obdržení  reklamace.

Pokud  tak zliotovitel  neučiní,  je  povinen  uliradit  objednateli  sinluvní  pokutu  ve výši

2.000,-Kč  za  každý  den  prodlení  se splněi'iíin  povinnosti  odstranit  reklai'novanou  vadu.

Objednatel  i'ná vedle  nároku  na ulirazení  si'nluvní  pokuty  právo  na náliradu  vzniklé  škody.

Objednatel  je  poyinen  iíinožnit  zhotoyiteli  odstranění  vady.

Nenastoupí-íi  zliotovitel  kodstranění  reklainovanýcli  vad  ve  stanovenéin  tennínu,  iná

objednatel  právo  uhradit  jejicli  odstranění  jinou  specializovanou  finnou,  a to zvlastních

finančnicli  prostředkči  a následně  požadovat  po zliotoviteli  proplaceni  ceny  za odstraněni  vad

jinou  fiI-]I10LI.

9. Odstranění  vady  sdělí  zliotovitel  objednateli  pfseinně.  Po odstranění  vady  se poskytnutá  záruka

na danou  věc  prodloriží  o čas,  po kterou  neinohla  být  věc  řádně  používána.

10. Doba  od doručení  reklainace  do odstranění  vady  se do záničiií  doby  nezapočítává.

l1.  V ostatníin  platí  příslušná  ustanovení  NOZ  v platnéi'n  znění.

8



X.  Vlastnické  právo  ke zhotovenému  dílu  a odpovědnost  za škodu

1. Vlastníkem  díla,  jeliož  zhotovení  je předmětein  této sinlouvy,  je od počátku  Objedí'iatel.

Po předání  místa  plnění  Zliotoviteli  k provedení  díla  podle  této  sinlouvy  přecliází  odpovědnost

za  škodu  způsobenou  na  dfle,  a za  škodu  zpčisobenou  jelio  provozein  na Zhotovitele,

a to až do doby  jelio  zpětnélio  převzetí  Objednatelein.

Odpovědnost  za škodu na zliotovovanéin  díle nebo jelio části nese zhotovítel V PllléÍll rozsahu
až do dne  předání  a převzetí  celélio  díla  bez  vad  a nedodělků  objednatelem.

2.  Zliotovitel  je povinen  být  pojištěn  proti  ztrátě  inožnosti  plnit  VZ  stejně  jako  proti  škodám

způsobenýin  jelio  činností  včetně  inožnýcli  škod  pracovrríků  zhotovitele,  a to až do výše  ceny

díla  až do termínu  dokončení.  Doklady  o pojištění  je  Zhotovitel  povinen  na požádání  Objednatele

předložit  bez zbytečného  odkladu.  Nepředložení  dokladu  o pojištěnf  opravňuje  Objednatele

k odstoupení  od sinlouvy.

3. Pokud  zliotovitel  zpčisobí  při  provádění  díla  škodu  objedi'iateli  nebo  třetíin  osobáín,  je  povinen  ji
v plné  výši  uhradit;  zliotovitel  odpovídá  za škodu  zpčisobenou  třetí  osobou  v době  od předání
inísta  plnění  do ukončení  a předání  díla  včetně  vyklizení  a vyčištěiií  inísta  plíiění.

4.  Škodu  je objednatel  oprávněi'i  započíst  proti  pohledávce  zhotovitele.  V přfpadě,  že taková
poliledávka  neexistuje,  bude  objednatelein  vystaveno  a zhotovitelein  uhrazeno  vyúčtování  této

škody  v souladu  s touto  smlouvou,  ve ll'n:itě do 14 dnů ode dne doručení  tohoto  vyťičtování.

Doručení  tolioto  vyúčtování  se provede  osobně  nebo  doporučeně  prostřednictvíin  provozovatele

poštovnícli  shižeb.

5. Zliotovitel  nese  odpovědnost  pčivodce  odpadů,  zavazuje  se nezpčisobovat  únik  ropných,

toxickýcli  či  jinýcli  škodlivých  látek  v místě  plnění.

6. Povinnost  uhradit  škodu  je  splněna  připsáníin  částky  na ťičet  objednatele.

XI.  Ukončení  smluvního  vztahu

1. Sinluvní  strany  molioci  smlouvu  ukončít  doliodou  nebo  odstoupeníin.  Dohoda  o zrušení  práv

a závazkči  inusí  být  píseinná,  jinak  je  neplatná.

2.  Objednatel  je oprávněn  od sinlouvy  odstoupit  z dčivocíů  uvedenýcli  v NOZ v platnéín  ZÍlěÍlÍ

a v případě,  že zliotovitel  podstatně  poruší  ustanovenf  této  smlouvy.

3.  Za  podstatné  porušení  této  sinlouvy  se považuje  zejinéna:

*  prodlení  z)iotovitele  s řádnýin  dokončeníin  a předárríin  díla  nebo  jelio  části  delšíin  než

20 kalendářnícli  dnů;

*  bezdčivodné  přerušení  prací;

* zliotovitel  neodstraní  v průběl'ni  plnění  závazku vady svýcli prac5 na které byl píseínně

upozorněn,  ve ll'aoitě stanovené  sinlouvou;

*  zliotovitel  přes píseinné  upozornění  provádí  svoje  práce  neodborně  nebo  v rozporu

se smlouvoci,  projektovou  dokuinentací  a dokuinenty,  podle  kterých  je povinen  dílo

zliotovit,  nebo  v rozporu  s případnou  dokumentací,  nebo použfvá  ke splněííí  svého

závazku  závadnýcli,  případně  jiných  než  scliválenýcli  výrobkči  či  inateriálů;

*  zhotovitel  použije  ke zhotovení  díla  nebo  jelio  části  subdodavatele  bez předchozího

soulilasu  objednatele;

9



@ zhotovitel  uzavřel  sinlouvu  o prodeji  či nájinu  podniku  či  jelio  části,  na základě  které

převedl,  resp. pronajal  svůj  podnik  či  tu jeho  část,  jejiž  součásti  jsou  i práva  a závazky

z právnílio  vztahu  dle  této  sinlouvy,  na třetí  osobu.

4. Objednatel  je dále oprávněn  odstoupit  od sinlouvy  v případě,  že dodavatel  uvede  v nabídce

inforinace  nebo  doklady,  které  neodpovídají  skutečnosti  a iněly  nebo  i'nolily  inít vliv

na výsledek  výběrovélio  řízení.

5. Odstoupení  inusí  inít  píseinnou  fori'nu  a je ťičinné  okainžikem  doručení  drulié  sinluvní  straně.

XII.  Rozhodné  právo  a volba  soudu

1. Sinluvnístranysevýslovnědoliodly,žeprávnívztaliyzaloženétoutosinlouvouseřídíprávrrím

řádem  České  repu51iky.

2. Strany  se zavazují  veškeré  spoiy  přednostně  řešit  sinírnou  cestou.  Dále  se smluvní  strany

výslovně  dohodly,  že příslušný  k projedná'vání  sporů,  které  by se nepodařilo  vyřešit  smírně,

bude  inístně  příslušný  a věcně  příslušný  obecný  soud  objednatele.

XIII.  Závěreěná  ujednání

1. Tato  sinlouva  inůže  být  vyjma  situacích  popsaných  v této  si'nlouvě  iněněna  či  doplňována  pouze

po vzájeinné  doliodě  si'n]uvních  stran.  Veškeré  ziněny  či dodatky  k této sinlouvě  nuisí  inít

písemnou  foiamu,  jinak  jsou  neplatné.  V případě  zániku  závazku  před  splněníin  díla  uzavřou

siníuvrí  strany  doliodu,  ve které  upraví  vzájemná  práva  a povinnosti.

2. Tato  sinlouva  nabývá  platnosti  dnein  podpisu  oběma  sinlriviqími  stranaini  a ťičinnosti  dnein

zápisu  do registru  sinluv.

3. Si'nlouva  je  vyliotovena  ve  4 rovnocennýcli  vyliotovenícli  s platností  originálu,  znicliž

objednatel  obdrží  2 vyhotovení  a zhotovitel  obdrží  2 vyliotovení.

4. Rozsahaobsa1ivzájeini'iýcl"iprávapovinnostísinluvníchstranztétosinlouvyvyplývajícíchse

bude  řídit  přísluši'iýíni  ustanoveiiíini  si'nlouvy  o dílo  NOZ  v platnéi'n  znění,  konkrétně

ustanoveními Ei2586 a následrijícíini.

5. Inforinace,kterézliotoviteIzískávprůbě)uiprováděnísinluvníchpracínebovjejichsouvisIosti,

budou  považovány  za informace  důvěrného  charal«teru  a zliotovitel  s niini  bude  zacházet  v

souladu  s NOZ.  Toto  ustanovení  se uplatní  rovněž  recipročně.

6. Zliotovitel  bere  na vědomí,  že při poskytování  infoi-inace,  která  se týká  používání  veřejnýcli

prostředků  socivisejícícli  stouto  smlouvou  se nepovažuje  poskytnutí  informace  o rozsahu

a příjeinci  těclito  prostředlďi  za porušení  obchodnflio  tajeinstvf(F)9  odst.2  zákona  č. 106/1999

sb., o svobodnéi'n  přístupu  k iiďormacíin,  ve znění  pozdějšfch  předpisů).  Dále  bere  zhotovítel

na vědomí  povinnost  objednatele  zveřejnit  tuto  smlouvu  včetně  případných  jejich  dodatků

v souladu  a za podinínek  zákona  č. 340/2015  sb., o zvláštních  podiníiíkách  účinnosti  některých

sinliv,  hiveřejňování  těchto  sinluv  a o registru  sinluv  (zákon  o registru  siníuv).

7. Veškeré  příloliy  této  si'i'ilocivy  jsou  jejínedílnou  součástí.

10



XIV. Seznam příloh

Níže uvedené přílohy jsou nedílnou součástí této sinlouvy:

Přílolia č. I - Nabídkový rozpočet

V Brně dne ...,.?, 'F:,,,a-, " 2o2"

za objednatele:

Mgr. Aleš Mrázek

starosta MČ Brno-Židenice

Toináš Novotný

předseda družstva

1l



Nabídka  Dělnícký  dům

Chladící  stůl  barový  6xšup1ík  s chladící  vanou  na nápoje

celonerezové  provedeni  AISI 304

izolace  40mm

snadné  čistění  šuplíků  zaoblené  rohy

snadno  vyměnitelné  těsnění

elektonická  regulace  chlazení  včetně  vany

automatické  odtávání

kompresor  do +43C

rovnoměrné  chlazení  stejná  teplota  ve všech  místech

nastavení  teploty  2až +10C

připojení  230v  350W

objem  stolu  4201

šuplíky  spodníí  vrchní  min  výška  využitelná  330mm

chladící vana rozměr  GN 1/1  200

ilustrační  foto

rozměr:  2000x700x830v

Výčepní  stůl  s odkapovou  plochou  ostřikem  na sklenice  a řezem

celkonerezové  provedení  AISI 304

prolis  desky,  zadní  lem  min  50mm

otřik  na sklenice

odkapová  plocha  min  500x250

dřez  vlevo  na spulboy  + baterie  na napojení

výklopný  odpadkový  koš

spodní  police

prostup  na pípu  dle parametrů

rozměr  : 1550x800x900

zakázková  výroba

Podsto1ová  lednice  na nápoje

nerezové  provedení

kovové  rošty  potažené  plastem

automatické  odmrazování

teplota  +1-+10C

nosnost  polic  45kg

objem  1801

proklenná

rozměr:  600x600x850 lIIIIl II!llI Il0l.lj. !!!lI! 3

Chladící  skřín  na nápoje

prosklenné  provedení

objem  užitný  3851

teplota  +2až  +12C

bílé provedení

Chladivo  R600

kovové  rošty  potažené  plastem

stavitelné  police

rozměr:  600x687x2010v



10.

Pracovní  stůl  se dřezem  vpravo

Celonerezové  provedení  AISI 304

0lyj(ací  dveře  odoustranné

vrchní  deska  prolis  bez lemu

dřez  500x500x250v

oplechování  zleva  a zprava

rozměr:  1500x700x900

stavitelní  nohy

deska  min  1,2mm  nerez

zakázková  výroba

Stolový  nádstavec  na sklo  dvoupatrový

postavení  na stůl  č.5

zadnílem

1500x300x600

osvětlení  police  led páskem

nerez  AISI 304

Myčka  na sklo  dvoupláštová

2x koš  500x500

soft  start

min  3programy

studený  oplach

elektronické  dávkovače  mytí  a opíachu

spotřeba  vody 2,21/mycí cyklus

pripojení  na 400V  7,9kW

odpadové  čerpadlo

Automatický  změkčovač  vody

Inteligentní

měření  průtoku  vody

nastavení  tvrdosti  vody

min  velíkost  8,5kg  katexu

zásobník  na sůl

230V

Výrobník  ledu

chlazený  vzduchem

kapacita  46kg/24hod

zásobníl«  na 25kg

nerezové  provedení  dvířka  z ABS plast

kompresor  do +43C

230V  0,5kW

rozměr:  500x580x800

#)MWQJ

Pracovní  stůl  se dřezem  prostor  pro  kávovar

celonerezové  provedení

prolis  deska  zadní  lem

dřez  400x400x250v

prostor  pro  myčku

výklopný  koš  vpravo zakázková  výroba



11.

12.

13.

prostor  pro  výrobník  ledu

šuplík  vpravo  na vykíepávání  kávy

šuplík  na drobnosti  skříňka

nerez  AISI 304  deska  min  1,2mm  nerez

rozměr:  2350x700x900

Chladící  box

196x196x220cm

šíře ízolace  80mm

nerezová  podlaha

sytém  spojování  pero-drážka  -perfektní  utěsnění

dvěře  80cm

chladící  jednotka  nástěnná

nastavení  teploty  OC až +10C

příkon  460W  230V

Kávovar  2 pákový

LED podsvícení  ovládacích  panelů

Tělo  z nerezové  oceli

Elektrický  topný  systém

5-1itrový  bojer  (for  the  2-group  machine)

Kontrolní  panel  tlaku  v bojeru  a tlaku  páry

1 výpusť  horké  vody,  2 trysky  na páru

Topné  těleso  s bezpečnostním  termostatem

Automatické  plnění  bojleru

Velice  kvalitní  zpracovaní  a nízká  poruchovost

Jednoduché  uživatelské  rozhraní

78 680  Kč

82 500  KČ

Montážní  materiál

Montáž  zařízení

Doprava

Celková  cena  bez DPH

DPH 21%

Celková  cena  včetně  DPH a montáže

8 SOO K.Č

25 000  Kč

2 500  Kč

560  220  Kč

117  646  Kč

677 866  KČ

Vypracoval  Novotný  Tomáš

Gastro  Novotný,  družstvo

Dornych  102

Brno  61700

Provozovna

1Č0:27684971

DIČ:CZ  27684971

Selská  58,  Brno  61400

emaíl: info@gastronovotny.cz

vvww.  astronovotny.cz


